
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2023 № 5103-п 

г. Ступино 

 

 

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным  
учреждением «Городские бани»  
городского округа Ступино Московской области 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета 

депутатов городского округа Ступино Московской области от 22.08.2019 №323/30 

«Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и 

учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом 

учреждения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского 

округа Ступино Московской области от 24.11.2023 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным учреждением «Городские бани» городского округа Ступино Московской 

области (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Цапову С.В. и заместителя главы администрации городского округа Ступино 

Московской области по режиму (безопасности) Протопопова С.В. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино 
Московской области             С.Г. Мужальских 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации  
городского округа Ступино  
Московской области 
от «27» 11.2023 № 5103-п 

 

Тарифы на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением «Городские бани» 

городского округа Ступино Московской области 
 

п/п 
№ 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 
Тариф, 

руб. 

  Посещение бани 

1 Помывка без парной  1 час/чел. 150,00 

2 Посещение общего отделения с паром 1 час/чел. 200,00 

3 Посещение общего отделения с паром 1,5 часа/чел. 300,00 

4 Посещение общего отделения с паром 2 часа/чел. 400,00 

5 Посещение общего отделения с паром 
без огранич./ 

чел. 
500,00 

6 
Посещение отдельного отделения с паром 
(группа 10 человек)* 

группа/час 1 500,00 

  *дополнительно к группе  1 чел. 100,00 

7 Банный веник 1 шт. 350,00 

  Предоставление парикмахерских услуг. Женский зал. 

1 Стрижка (простая) 1 услуга 400,00 

2 Стрижка (модельная)     

  - короткие  1 услуга 600,00 

  - средние  1 услуга 670,00 

  - длинные 1 услуга 770,00 

3 Стрижка  челки 1 услуга 200,00 

4 Подравнивание по длине  1 услуга 360,00 

5 Мытье головы (шампунь + бальзам) 1 услуга 80,00 

6 Сушка феном 1 услуга 220,00 

7 Химическая завивка     

  - короткие  1 услуга 1 170,00 

  - средние  1 услуга 1 600,00 

  - длинные 1 услуга 2 000,00 

8 Блондирование корней (обесцвечивание) 1 услуга 790,00 

9 Мелирование (на шапочку) 1 услуга 950,00 

10 Мелирование (на фольгу ) 
 

  

  - прикорневое (до 3 см) 1 услуга 1 300,00 

  - короткие  1 услуга 1 550,00 

  - средние  1 услуга 1 800,00 

  - длинные 1 услуга 2 370,00 

11 Окраска профессиональными красителями     

  - корни 1 услуга 1150,00 

  - короткие  1 услуга 1 200,00 



 

 

  - средние  1 услуга 1 500,00 

  - длинные 1 услуга 1 900,00 

12 Окраска краской клиента     

  - короткие  1 услуга 650,00 

  - средние  1 услуга 850,00 

  - длинные 1 услуга 950,00 

13 Тонирование     

  - короткие  1 услуга 1150,00 

  - средние  1 услуга 1 550,00 

  - длинные 1 услуга 1 800,00 

14 
Укладка волос феном с применением мусса, 
геля, пенки     

  - короткие  1 услуга 400,00 

  - удлинённые 1 услуга 650,00 

15 
Укладка волос с применением  бигуди, 
щипцов, начеса и стайлинговых средств     

  - короткие  1 услуга 600,00 

  - удлинённые 1 услуга 1 100,00 

16 Фиксация прически лаком 1 услуга 50,00 

17 Торжественная укладка волос  1 услуга  от 2 000,00*  

18 Стрижка детская  (модельная) 1 услуга 450,00 

* цена зависит от сложности прически (договорная) 

  Предоставление парикмахерских услуг. Мужской зал.  

1 Стрижка наголо 1 услуга 160,00 

2 Стрижка машинкой (одной насадкой) 1 услуга 300,00 

3 Стрижка машинкой (двумя насадками) 1 услуга 400,00 

4 Стрижка (модельная) 1 услуга 550,00 

5 Стрижка (модельная на удлиненных волосах) 1 услуга 580,00 

6 Мытье головы (шампунь + бальзам) 1 услуга 70,00 

7 Сушка феном 1 услуга 70,00 

8 Бритье и подравнивание бороды      

  - бритье  (бороды) 1 услуга 350,00 

  - стрижка бороды  1 услуга 200,00 

  - подравнивание бороды (усов) 1 услуга 70,00 

  - окантовка  1 услуга 50,00 

  - окраска (бороды, усов) 1 услуга 150,00 

9 Стрижка детская  (модельная) 1 услуга 450,00 

 
 
 


